
На основу члана 145. став 4. и члана 239. Закона о ваздушном саобраћају 

(„Службени гласник РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15 и 66/15 – др. закон), 

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о изменама и допунама Правилника 

о ознакама регистрације и обавезним натписима ваздухоплова 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о ознакама регистрације и обавезним натписима ваздухоплова 

(„Службени гласник РС”, број 33/13), у члану 3. после тачке 5) додаје се тачка 5а), која 

гласи:  

 „5а) беспилотни ваздухоплов је ваздухоплов чији је лет контролисан од стране 

рачунара који се налази у ваздухоплову или чијим летом се даљински управља од 

стране оператера на земљи;”. 

 

 

Члан 2. 

 У члану 5. после става 3. додаје се нови став 4, који гласи:  

 „Словом „D” и комбинацијом три броја означава се беспилотни ваздухоплов.”.

  

 У досадашњем ставу 4. који постаје став 5. речи: „ ст. 2. и 3. ” замењују се речима: 

„ст. 2, 3. и 4.” 

 Досадашњи став 5. постаје став 6. 

 

 

Члан 3. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

   

Бр. 7/1-01-0010/2016-0001  

У Београду, 21. марта 2016. године 

 

                       Директор 

 

         Мирјана Чизмаров 

 

 

 

 


